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محکومیت نوازشریف 
به ۷ سال حبس

دادگاه مبارزه با فساد پاکستان محمد  �
نوازشریف، نخست وزیر سابق این کشور را به 
هفت سال حبس محکوم کرد. نوازشریف که 
برای سه دوره نخست وزیر پاکستان بوده است، 
انگیزه اتهامات نسبت داده شده به خود را که 
شامل هزینه مالکیت کارخانه فولاد در عربستان 

سعودی نیز هست، سیاسی می داند.

خروج غیرنظامیان سوری 
از شرق فرات

به دنبال احتمال عملیات نظامی ترکیه، مناطق  �
شرقی رود فرات واقع در حومه شرقی دیرالزور سوریه 
شاهد خروج هزاران نفر از غیرنظامیان سوری است. 
مرکز موسوم به دیده بان حقوق بشر سوریه اعلام کرد 
که ده ها خودرو حدود چهار هزار غیرنظامی سوری را 

از شرق فرات خارج کردند.

بازداشت ۱۶  فلسطینی 
در کرانه باختری

نظامیان اسرائیلي ضمن یورش به کرانه  �
باختری ۱۶ فلسطینی را بدون تفهیم اتهام 
بازداشت کردند. طبق اعلام رسانه های فلسطینی، 
به دنبال این حمله درگیری شدیدی میان 

صهیونیست ها و شهروندان فلسطینی درگرفت.

ادامه تعطیلی دولت آمریکا
یکی از دستیاران رئیس جمهوري آمریکا گفت که  �

تعطیلی بخشی از دولت آمریکا به دلیل اختلاف با 
کنگره بر سر بودجه ممکن است تا روز سوم ژانویه 
که کنگره بعدی کارش را شروع خواهد کرد، ادامه 
یابد. تعطیلی نسبی دولت از نیمه شب جمعه بعد 
از آنکه دموکرات ها با تقاضای پنج میلیارددلاری 
رئیس جمهور آمریکا برای احداث دیواری در مرز 

مکزیک مخالفت کردند، شروع شد.

آغاز تحقیقات درباره 
بازیگران ترك منتقد اردوغان

طبق بیانیه دادستانی استانبول «متین آک پینار»  �
و «موجدت گزن»، دو بازیگر ترکیه، برای پاسخ به 
پاره ای از سؤالات درباره اتهام توهین به رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، احضار شدند.

تقلای سیف الاسلام قذافی 
برای نزدیکي به پوتین

شبکه خبری بلومبرگ اعلام کرد سیف الاسلام  �
قذافی، پسر دیکتاتور سابق لیبی، تلاش دارد برای 
تحقق اهداف سیاسی خود حمایت ولادیمیر 

پوتین، رئیس جمهور روسیه  را به دست آورد.

کشته شدن یک رهبر کلیدی طالبان
وزارت دفاع افغانستان کشته شدن یک فرمانده  �

ارشد طالبان را در یک حمله هوایی در استان 
«پکتیکا» واقع در جنوب شرقی افغانستان اعلام 
کرد. این شبه نظامی در منطقه مرزی «بارمال»  
هم مرز با منطقه بی قانون قبیله ای وزیرستان 

جنوبی پاکستان هدف قرار گرفت.

خیز چین برای ارتقای 
توان نظامی خود

پکن به دنبال دستیابی به نسل جدید تسلیحات  �
در همه حوزه های نظامی است و گفته شده در 
زمینه تحقیقات و تولید مدل های جدید انواع 
موشک، جنگنده، زیردریایی و ناو چندین میلیارد 
هزینه کرده که بسیاری از این تسلیحات جدید در 

سال آتی میلادی آزمایش یا عملیاتی می شوند.

وزیر دفاع آمریکا دو ماه زودتر از آنچه اعلام 
کرده بود، از سمت خود کناره گیري خواهد کرد. 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات متحده، اعلام 
کرد جیمز متیس را که انتظار مي رفت تا پایان ماه 
فوریه در سمت خود باقي بماند، از اول ژانویه 
۲۰۱۹ جایگزین خواهد کرد. رئیس جمهور آمریکا، 
پاتریک شاناهان، معاون وزیر دفاع را به عنوان 
کفیل و جانشین موقت متیس تعیین کرده است. 
شاناهان سال ۲۰۱۷ و به پیشنهاد ترامپ به عنوان 
معاون متیس منصوب شد. شاناهان که پیش از 
آن نیز براي بیش از دو دهه مدیر شرکت عظیم 
هواپیماسازي بویینگ بود، براي انتصاب به عنوان 

وزیر دفاع آمریکا باید تأیید سنا را دریافت کند.
دلایل و انگیزه هاي ترامپ براي اخراج 
زودهنگام متیس از پنتاگون، روز گذشته مرکز 
توجه رسانه ها قرار گرفته بود. دونالد ترامپ روز 
پنجشنبه و پس از ملاقات با متیس و دریافت 
استعفانامه او، در توییتر اعلام کرد ژنرال متیس 
پایان فوریه از وزارت دفاع بازنشسته خواهد شد. 
نکته جالب این بود که ترامپ تا سه روز بعد از 
دریافت استعفانامه، متن آن را مطالعه نکرده بود 
و پس از آنکه رسانه ها متن استعفانامه متیس 
را که در آن به شدت به سیاست هاي ترامپ در 
قبال متحدان و دشمنان آمریکا انتقاد کرده بود، 
منتشر و از متیس تمجید کردند، ترامپ در اقدامي 
خشمگینانه و انتقام جویانه اعلام کرد متیس از 

اول ژانویه ۲۰۱۹ جایگزین خواهد شد.
این توییت و اعلام ناگهاني ترامپ در برکنارکردن  
ژنرال باتجربه اي که پیش از این اعلام کرده 
بود در پایان فوریه ۲۰۱۹ و پس از پایان نشست 
وزراي دفاع ناتو و تعیین راهکاري براي مقابله 
با روسیه از سمت خود استعفا مي دهد، یکي 
دیگر از تصمیمات نظامي جنجالي ترامپ در یک 
هفته اخیر بود. رئیس جمهور آمریکا پیش از این 
در اقدامي مخالف نظر متیس اعلام کرد نظامیان 
آمریکایي را از سوریه خارج مي کند. ساعاتي پس 
از این تصمیم بود که متیس با اشاره به اختلافات 
اساسي خود با ترامپ استعفا داد. رویکرد عجیب 

ترامپ در قبال سوریه نه تنها استعفاي متیس را در 
پي داشت، بلکه «برت مک گورک»، فرستاده ویژه 
ریاست جمهوري در ائتلاف مبارزه با داعش، نیز به 
دنبال این تصمیم از سمت خود کناره گیري کرد؛ 

اما ترامپ براي تلطیف فضا و کاهش انتقاد ها 
به سیاست خروج آمریکا از سوریه، اعلام کرد 
قرار است این اقدام را با هماهنگي با متحدان 
ایالات متحده ازجمله ترکیه و به آهستگي انجام 

دهد. با وجود این، انتقاد ها به اقدام رئیس جمهور 
آمریکا همچنان ادامه دارد. اسرائیل با وجود اعلام 
نگراني از این تصمیم آمریکا، هشدار داده قادر 
است امنیت مرزهاي شمالي خود را تأمین کند؛ 
اما متحدان اروپایي آمریکا در قبال این تصمیم 
ابراز تأسف و نگراني کرده اند. بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل، گفته است خروج آمریکا 
از سوریه، سیاست اسرائیل براي مقابله با تلاش 
ایران براي تثبیت حضور خود در سوریه و ایجاد 
پایگاه هاي نظامي در این کشور را تغییر نخواهد 

داد.
دلال دفاعي در وزارت دفاع

انتصاب پاتریک شاناهان ۵۶ساله به عنوان کفیل 
وزارت دفاع آمریکا، یکي دیگر از نشانه هاي رابطه 
نزدیک و عمیق ترامپ و بویینگ محسوب مي شود 
و مي توان این اقدام ترامپ را در راستاي سلطه 
بویینگ به عنوان بزرگ ترین کمپاني هواپیماسازي 
جهان بر پنتاگون دانست. ترامپ از دستاوردهاي 
شاناهان در بویینگ و پنتاگون تمجید و او را «فردي 
بسیار بااستعداد» توصیف کرده است. شاناهان 
همچنین از حامیان طرح جنجالي رئیس جمهور 
آمریکا براي ایجاد شاخه ششم نیروهاي مسلح 
به نام «نیروي فضایي» محسوب مي شود. بویینگ 
در دولت ترامپ موفق شده در سه مناقصه 
چندین میلیارد دلاري براي اجراي برنامه ساخت 
هواپیماهاي نظامي پنتاگون پیروز شود. این در 
حالي است که اجراي قرارداد هاي قبلي بویینگ و 
پنتاگون به تأخیر افتاده است. با انتصاب شاناهان 
به عنوان تصمیم گیرنده اصلي وزارت دفاع آمریکا، 
باید انتظار داشت این وزارتخانه مجبور به خرید 
مدل جدید جنگنده هاي اف-۱۵ به نام «اف ۱۵ 
ایکس» شود که بویینگ به تازگي از آنها رونمایي 
کرده است. گفته مي شود این جنگنده ها قادر به 
رقابت با جنگنده هاي اف-۳۵ ساخت کمپاني 
لاکهید مارتین هستند؛ اما اگر شاناهان به عنوان 
جانشین دائم متیس نامزد شود، سابقه اش 
به عنوان یکي از بزرگ ترین و تأثیرگذارترین دلالان 

دفاعي به بحث هاي بسیاري دامن خواهد زد.

ترامپ، ژنرال متیس را ۲ ماه زودتر اخراج مي کند

پنتاگون زیر سلطه بویینگ

ترجمه: سودابه رخش

ادامه جدال لفظي اردوغان و نتانیاهو
اسرائیل نگران «دوست جدید» 

ترامپ
یک منبع مطلع اسرائیلي اعلام کرد که تل آویو  �

از نزدیکي کنوني روابط میان رؤساي جمهوري 
آمریکا و ترکیه نگران است. رادیواسرائیل به 
نقل از یک منبع این رژیم که خواست نامش 
فاش نشود، اعلام کرد: رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهوري ترکیه به دوست جدید دونالد 
ترامپ، همتاي آمریکایي خود در خاورمیانه تبدیل 
شده است و میزان تأثیرگذاري اردوغان براي 
قانع کردن ترامپ به خروج نیروهاي آمریکایي از 
سوریه بیانگر میزان تأثیر این مقام ترکیه بر اوست.
شاهد این مدعا انتشار جزئیات جدیدي از 
گفت وگوي تلفني ترامپ با اردوغان درباره 
سوریه است که ترامپ پس از آن خروج نیروهاي 
آمریکایي از سوریه را اعلام کرد. به گزارش 
سي ان ان، یک مقام دولت آمریکا گفت: اردوغان 
درباره «همه مشکلاتي که به دلیل حضور آمریکا 
در عراق و سوریه به وجود آمده» گفت وگو کرده 
است. او اضافه کرد: ترامپ در پاسخ گفته است 
باشد، (سوریه) مال خودتان، کار ما تمام شده 
است. همچنین یک مقام ارشد کاخ سفید اعلام 
کرد که اردوغان به ترامپ قول داده که ترکیه کار 
داعش را یکسره خواهد کرد و به او گفته است 
«در واقع به عنوان دوست شما من در این باره 
قول مي دهم».همچنین به گفته اردوغان، ترامپ 
از او پرسیده است آیا شما مي توانید داعش را از 
این ناحیه پاك سازي کنید؟ و او پاسخ داده، «ما در 
گذشته این کار را کرده ایم و اکنون نیز با حمایت 
لجستیک از سوي شما مي توانیم این کار را انجام 
دهیم». برهمین اساس آنها شروع به خروج از 

سوریه کردند.
تشدید جدال لفظي

این در حالي است که در دو روز گذشته 
درگیري هاي لفظي میان اردوغان با بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل بالا گرفته و طبق 
گزارش رسانه هاي اسرائیلي این مشاجره داغ 
ابعاد جدیدي به خود گرفته است. به گزارش 
خبرگزاري آناتولي، رجب طیب اردوغان 
رئیس جمهور ترکیه روز گذشته در مراسمي 
در استانبول خطاب به نتانیاهو گفت: اردوغان 
صداي مظلومان است و تو (نتانیاهو) صداي 
ظالمان هستي. تو یک دولت ترور را اداره 
مي کني. او اضافه کرد: اسرائیل ناراحت است 
که ترکیه همواره در کنار مردم مظلوم فلسطین 
ایستاده است. این سخنراني اردوغان در استانبول 
با پاسخ سریع تل آویو همراه شد. نتانیاهو گفت: 
اردوغان، اشغالگر قبرس شمالي که ارتشش زنان 
و کودکان را در روستاهاي کردنشین در داخل و 
خارج ترکیه قتل عام مي کند، نمي تواند به اسرائیل 

درس اخلاق بدهد.

تظاهرات در سودان ادامه دارد
اعتراض  براي نان

سودان اوایل سال جاري میلادي به دلیل  �
سیاست هاي دولتي و افزایش قیمت نان و 
کالاهاي دیگر صحنه برگزاري راهپیمایي مردمي 
بود، اما کم کم آتش این اعتراض ها خاموش شد 
تا اینکه اواخر هفته گذشته بار دیگر اعتراض ها 
در این کشور آغاز شد. به گزارش ایرنا، سرآغاز 
آخرین مرحله اعتراض ها، چهارشنبه گذشته 
در شهر «عطبره » در شمال و «بورسودان» در 
شرق این کشور بود که مردم در اعتراض به 
افزایش قیمت نان، سوخت و کمبود نقدینگي 
در بانک ها و ناتواني دولت در پرداخت حقوق 
کارگران و کارمندان، دست به اعتراض زده و 
خواستار حل بحران هاي کنوني در سریع ترین 
زمان ممکن شدند.رسانه هاي محلي اعلام 
کردند ویژگي بارز این اعتراض ها که بیش از 
۲۸ شهر را فراگرفته، مردمي بودن آن است و 
هیچ حزب و گروه سیاسي اي نمي تواند ادعا 
کند رهبري این اعتراض ها را بر عهده دارد، 
زیرا مردم به صورت خودجوش در اعتراض به 
وضعیت بد اقتصادي راهپیمایي برگزار کرده اند. 
با توجه به گسترده بودن دامنه اعتراض ها و 
سرداده شدن شعارهایي مانند «مردم خواستار 
سرنگوني نظام حاکم هستند»، مقام هاي 
عالي رتبه سوداني دستور سرکوب معترضان 
را صادر کردند و نیروهاي دولتي در این میان 
برخورد خشونت آمیزي با معترضان داشته اند، 
به گونه اي که ده ها معترض در چند روز گذشته 

کشته یا زخمي شده اند.
همچنین در حالي که مقام هاي دولتي شمار 
کشته هاي اعتراض هاي اخیر در این کشور را 
بین پنج تا هشت نفر اعلام کرده اند، تارنماي 
«السودان الیوم» به نقل از منابع محلي نوشت 
در جریان اعتراض هاي روزهاي گذشته دست کم 
۲۸ نفر کشته شده و چند برابر این رقم نیز زخمي 
شده اند. السودان الیوم به نقل از یک پزشک در 
بیمارستان شهر «القضارف» افزود: مقام هاي 
دولتي مي گویند در جریان اعتراض هاي اخیر شش 
نفر در القضارف کشته شدند، این آمار درست 
نیست، شمار کشته ها بیش از ۲۰ نفر است، در 
عطبره و «الحاج یوسف» و مناطق دیگر استان 
«نهر النیل» چندین نفر دیگر کشته شده  اند، شمار 

کشته ها بسیار زیاد و هولناک است.

 خبر

ترکیه دیرزمانی است به لطف سکوت و همراهی 
قدرت های جهانی و منطقه ای کردهای سوریه را 
هدف قرار می دهد؛ حملاتی که شاید بتوان هدف 
کلی تر آن را نابودی دموکراسی نوپای روژاوا دانست. 
حالا دیگر شکی باقی نمانده که با خروج قریب الوقوع 
نیروهای آمریکایی از سوریه و پشت سرنهادن 
اتحادهای تاکتیکی با گرو های کُــرد و در صدر آن 
نیروهای سوریه دموکراتیک، کُردها بیش ازپیش در 
تیررس حملات ترکیه قرار می گیرند. از حدود چهار 
 سال پیش کردهای سوریه همکاری نظامی خود را با 
ایالات متحده آغاز کردند، اتحادی که انتقاد گسترده 
فعالان و گروه های چپ گرا را به دنبال داشت. گرچه 
کردها همواره بر تاکتیکی بودن این هم پیمانی اصرار 
داشتند، ولی نتیجه آن حالا با تصمیم دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا، درباره خروج نیروهای این 
کشور از سوریه عیان تر شده است. رادیوی عمومی 
ملی آمریکا (ان پی آر) در گفت و گویی با مایک پمپئو، 
وزیر خارجه ایالات متحده، تلاش کرده غفلت دولت 
آمریکا در قبال کُردها را تذکر دهد. مایک پمپئو در 
این گفت و گو به مباحثی چون داعش در سوریه، 
کیم جونگ اون رهبر کره شمالی  و برنامه دولت آمریکا 
برای مقابله با مهاجران پرداخته است. متن پیش رو 

ترجمه بخشی از این گفت و گوی مفصل است. 
  آیا داعش شکت خورده است؟ �

   ما خلافت را از سوریه بیرون رانده ایم. یادمان 
نرفته آن سلول های زندانی را که مردم را در آن 
می سوزاندند. رئیس جمهور متعهد شد که این 
خلافت را سرنگون کند و به این هدف رسید. اکنون ما 
یک نبرد طولانی در پیش داریم، نبردی ضدتروریستی 
نه تنها علیه داعش بلکه علیه القاعده و تحریرالشام و 
دیگر گروه های تروریستی. رئیس جمهور ترامپ امروز 
همان قدر متعهد است که دیروز و روزهای قبل بود. 
درعین حال پیشرفت دولت ترامپ در شکست داعش 
در سوریه فوق العاده است و ما به این دستاورد خیلی 

افتخار می کنیم. 
  وقتی نیروهای آمریکایی شرق سوریه را ترک  �

کنند، گروه های کُرد که هم پیمان آمریکا هستند در 
این منطقه باقی می مانند. وظیفه ایالات متحده در 

قبال متحدان کردش چه می شود؟
ما اینجا در وزارت خارجه مدت هاست به طور 
مداوم برای به نتیجه رسیدن روند صلح سازمان  ملل 
کار کرده ایم؛ روندی به رهبری استفان دی میستورا و 
حالا جانشین او با هدف رسیدن به نتیجه ای سیاسی 
در سوریه که تهدیدهای خشونت بار را از بین می برد  و 
برای ایجاد شرایط بازگشت بیش از شش میلیون آواره 
می کوشد که برخی از آنها در داخل سوریه هستند و 
برخی در لبنان، اردن و ترکیه. ما به این روند متعهدیم. 

جفری به سختی کار می کند تا... 
  جیم جفری فرستاده آمریکا در سوریه است.  �

   فرستاده ویژه آمریکا در امور سوریه، امروز به سختی 
تلاش می کند تا به تعهدات سازمان ملل دست یابد. 

ما روی روس ها حساب می کنیم. روی ترک ها حساب 
می کنیم. ما روی اینکه همه این طرف ها به تعهدات 
خود در قبال قطع نامه شورای امنیت سازمان ملل 
عمل می کنند، حساب باز می کنیم و سازمان ملل هم 

به این تلاش های دیپلماتیک ادامه می دهد. 
  اجازه دهید درباره روسیه و ترکیه حرف بزنیم.  �

ترک ها که دشمن کردها بوده اند، هنوز چیزی نشده 
گفته اند که آماده عملیات در شرق سوریه اند. 

روس ها گفته اند... 
    این بحث تاریخ دور و درازی دارد. نباید امروز وارد 

این بحث شوید. 
  آیا شما دراین باره به ترک ها هشدار خواهید  �

داد؟
   تاریخ دور و درازی وجود دارد. برخی می خواهند 
فقط درباره آنچه همین امروز اتفاق افتاده حرف 
بزنند. تاریخ بین ترک ها و کرد ها تاریخی طولانی 
است. این تاریخ پیچیده است و ایالات متحده عمیقا 
نسبت به مجموعه روابط آنجا آگاه است. ما یک 
مأموریت بسیار واضح داریم. مأموریت ما در سوریه 
شکست خلافت داعش بود. ما به  عقب راندن 
داعش در آفریقای غربی، افغانستان و سرتاسر جهان 
ادامه می دهیم. این تهدیدها قطعا وجود دارد و 
رئیس جمهور از آنها خبر دارد. او همچنین به ادامه 
تعهد دولت تا آن شکست آگاه است، چیزی که دولت 

قبل نتوانست به سرانجام برساند. 
  اما موضوع مورد بحث من کمی متفاوت است.  �

وزارت خارجه روسیه گفته که خروج نیروهای 
آمریکایی از سوریه چشم انداز خوبی برای راه حل 
صلح آمیز فراهم می کند و آنها حلب را به عنوان 
مثال مطرح کرده اند، یعنی جایی که دولت سوریه 
با پشتیبانی روسیه، متحدان آمریکا را نابود کرد 
و سپس به کنترل خود درآورد. آیا شما به دولت 
سوریه نسبت به حمله به متحدان کرد تان هشدار 
داده اید، متحدانی که شما آنها را به حال خود رها 

کرده اند؟
   صادقانه بگویم چندان برای بیانیه های روسیه 
درباره بسیاری از مسائل اعتباری قائل نیستم. چیزی 
که می دانم این است؛ ایالات متحده به یک چیز 
متعهد شد. ما ائتلافی علیه داعش را رهبری کردیم 
تا خلافت این گروه را در سوریه به پایان برسانیم. ما 
به این هدف رسیده ایم. در یک هفته تا ۱۰ روز گذشته 
من با همتایان اروپایی و خاورمیانه  ای گفت و گو 
کرده ام، این تلاش ها، این ائتلاف برای مقابله با 
داعش ادامه خواهد داشت و درباره خطرهایی که 
از جانب تروریسم متوجه آمریکاست، چشم و گوش 
ما باز است. در تلاشمان برای شکست داعش تسلیم 

هیچ کسی نمی شویم. 
  نسبت به شکست داعش متعهدید ولی نسبت  �

به متحدان آمریکا که در سوریه به حال خود 
رها یشان کرده اید، تعهدی نداده اید. 

   ما همیشه نسبت به متحدان خود متعهد 

بوده ایم. بی وقفه چنین کرده ایم. ولی همه شما آن 
را وارونه گزارش کرده اید. بازی را گرفتم. شما وارونه 
گزارش می دهید، نه تنها درباره این موقعیت اخیر 
بلکه درباره تعهد آمریکا به متحدانش در سرتاسر 
جهان. شما گزارش می دهید که آمریکا از مناسبات 
جهانی خارج می شود، درحالی که در واقع خلاف 
این اتفاق افتاده است. رئیس جمهور ترامپ و 
وزارت خارجه یک کمپین رهبری آمریکایی جهانی 
را رهبری می کند که بی همتاست. ما واقعا به آن 
افتخار می کنیم. متحدانمان این رهبری را می بینند. 
ما به چیزهایی که دیگر کارآمد نیستند نگاه می کنیم 
و می خواهیم آنها را دوباره به کار بیندازیم. این نه تنها 
در خدمت منافع آمریکا بلکه همچنین متحدان 

ماست. 
  اجازه دهید به طور خلاصه درباره موضوع  �

دیگری بپرسم؛ درباره نحوه برخورد با پناه جویان. 
آنها هم زمان با درخواست پناهندگی پشت 
مرزهای جنوبی آمریکا می مانند. شما درباره 
موضوعی مرتبط اظهارنظر کردید. گفتید که شرایط 
ایدئال این است که موج پناه جویان را قطع کنید. 
اینکه آنها اصلا از آمریکای مرکزی خارج نشوند. 
دولت ایالات متحده برای بهبود شرایط آمریکای 
مرکزی چه برنامه ای دارد، به نحوی که مردم کمتری 

روانه شمال شوند؟

   من و کریستین نیلسون (وزیر امنیت داخلی 
آمریکا) اعلام کردیم که برنامه ای که شما از آن 
صحبت می کنید تغییری اساسی است. این موضوع 
با قانون اساسی آمریکا مطابقت دارد و مهم تر از آن 
همسو با محافظت های بشردوستانه از مهاجرانی 
است که از طریق مکزیک به آمریکا می آیند. ما 
دیگر به آن دست کسانی که به دنبال پناهندگی 
به آمریکا هستند اجازه نمی دهیم که در طول 
فرایند بررسی مهاجرتشان در اینجا بمانند. دولت 
مکزیک به زودی با صدور بیانیه ای درباره چگونگی 
حفاظت از مهاجران و دسترسی آنها به وکیل و ویزا 
صحبت خواهد کرد. این رویکرد عمیقا قانونی و 

انسان دوستانه است. 
این رویکرد به برنامه کاهش موج پناهندگی 
کمک می کند. به نظر ما این رویکرد عامل بازدارنده 
جماعتی است که فکر می کنند اگر بتوانند از مکزیک 
وارد آمریکا شوند، می توانند در ایالات متحده بمانند و 
یک جایی گم وگور شوند. به نظر ما همین به تنهایی 
موج مهاجران را تا حد زیادی کاهش می دهد. در 
کنار این ما بیانیه ای دادیم درباره تلاش هایمان برای 
تعهد مالی و پروژه های خوبی که امیدواریم منجر 
به شرایطی شود که جماعت کمتری بخواهند از 
گواتمالا، هندوراس و السالوادور خارج شوند و این 

مسیر دشوار را بپیمایند. 

شاناهان کیست
پاتریک شاناهان که از سوي رئیس جمهور آمریکا به عنوان جانشین متیس و کفیل وزارت دفاع تعیین 
شده است، از سال ۲۰۱۷ به خواست ترامپ معاون متیس در پنتاگون بود. او پیش از این نیز بیش از ۲۰ سال 
مدیریت بویینگ بزرگ ترین کمپاني هواپیماسازي جهان را در اختیار داشت. شاناهان سال ۱۹۶۲ متولد شد و 
پدرش، مایکل شاناهان، یکي از کهنه سربازان جنگ آمریکا در ویتنام بود. او براي حضور در پنتاگون به عنوان 
معاون متیس موفق شده بود تأیید کمیته نظامي سنا را کسب کند. شاناهان در رشته مهندسي مکانیک از 
دانشگاه واشنگتن فارغ التحصیل شد و دوره MBA را در MIT گذراند. او در سال ۱۹۸۶ دوره طولاني حضور 
خود در بویینگ را آغاز کرد. سیستم هاي دفاع موشکي در بویینگ با خواست و برنامه او در این کمپاني ایجاد 
شد و در اختیار وزارت دفاع آمریکا قرار گرفت. در دوره حضور طولاني شاناهان در بویینگ، راهکارهاي او 
براي حل چالش ها و مشکلات، باعث شده بود لقب «حلال مشکلات» به او داده شود. یکي از اقدامات مؤثر 
شاناهان در دوره حضورش در این کمپاني، نجات پروژه بویینگ ۷۸۷ بود. او موفق شد این طرح را که در 
آستانه شکست قرار داشت، مجدد احیا کند. از نظر دیدگاه سیاسي، او مورد توجه هر دو حزب مهم آمریکا 
قرار دارد. بر اساس مدارک منتشرشده از سال ۱۹۹۰ تا ۲۰۱۶، شاناهان بیش از شش هزار دلار به کمپین 
جمهوري خواهان و پنج هزار دلار به کمپین دموکرات ها کمک مالي کرده است؛ هرچند در انتخابات ۲۰۱۶ 

هیچ کمک مالي ای به کمپین دونالد ترامپ نکرده بود.

گفت و گوی رادیو «ان پی آر» با مایک پمپئو 
تاریخ بین ترك ها و کردها پیچیده و طولانى است
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